Име и презиме: _______________________________________________    Датум: ______________


                                  ПРОВЕРКА НА ЗНАЕЊАТА ПО ПРИРОДНИ НАУКИ ЗА ЧЕТВРТО ОДД.
Тема: Скелет и мускули

* Заокружи го точниот одговор 
* Секој точен одговор носи 1 бод.

1. Животните што немаат  ‘рбет се нарекуваат 
а) Безрбетници

б) Скелети

в) ‘Рбетници

       2.    Черепот го штити ...

               а) Срцето


б) Мозокот


в) ‘Рбетниот мозок

      3.     Карлицата е околу ...


а) Колковите


б) Рамената


в) Чашката

      4.      Колку коски има возрасен човек?

а) 205


б) 206


в) 207

      5.     Мускулите ги движат...


а) Ноктите


б) Коските


в) Кожата

      6.     Лопатките се дел од ...


а) Градната коска


б) Карлицата


в) Рамената

      7.     Кој го открил пеницилинот?


а) Едвард Џенер

б) Луј Пастер


в) Александар Флеминг

      8.      Бицепсот и трицепсот се мускули на ...


а) Раката


б) Ногата


в) Вилицата

     9.      Како се нарекува скршеницата на коската?


а) Рендген


б) Фрактура

в) ‘Рбет

     10.    Кои коски кај човекот и животните се слични?


а) Череп, чашка, карлица и ‘рбет


б) Череп, карлица, ‘рбет и ребра


в) Череп, ребра, лопатки и чашка

     11.    Колку коски има бебето?


а) 400


б) 300


в) 200

     12.    Како функционираат мускулите?


а) Самостојно

б) Не функционираат


в) Во парови

     13.    Каде може да се набават лекарства?

а) Во библиотека

б) Во аптека

в) Во кинотека

     14.    Кога раката е свиткана, бицепсот е ...


а) Пократок и подебел

б) Подолг и потенок

в) Бицепсот не е мускул на раката
     15.    Зошто служи скелетот?


а) Да го движи телото


б) Да го заштитува телото


в) Да го држи  и заштитува телото

     16.    Каков вид на здравствен проблем е чувствителноста на полен и прав?

а) Настинка


б) Несоница


в) Алергија

     17.     Што се симптоми?


а) Бактерии


б) Знаци на болест


в) Лекарства

     18.    Коските на рацете и нозете се поврзани со 

а) Зглобови


б) ‘Рбет


в) Х-зраци

     19.    Што ќе ни препише докторот ако имаме бактериска инфекција?

а) Антихистаминик


б) Аналгетик


в) Антибиотик

     20.    Малата и големата писка се наоѓаат во ...


а) Подколеницата


б) Надлактицата


в) Подлактицата

     21.    Кој ја открил  вакцината против беснило?


а) Едвард Џенер


б) Луј Пастер


в) Александар Флеминг

     22.     Мускули на нозете се:

а) Мускули на подколеницата, мускули на листот и бедрини мускули 

б) Бицепс, трицепс и бедрини мускули


в) Мускули на листот, бицепсот и трицепсот

     23.     Вакцините се користат ...


а) За да спречат да заболиме од некоја болест


б) За да не излечат од некоја болест 

в) За да заболиме од некоја болест
     24.    Пршлените се дел од ...


а) Ребрата


б) Лопатките

`
в) ‘Рбетот

     25.    Скршените коски може да ги видиме со помош на ...

а) X –зраци


б) Y –зраци


в) Z –зраци

     26.    Кој од следниве животни е безрбетник?

а) Желка


б) Полжав


в) Жаба
     27.    Кои органи ги штити градниот кош?

               а) ‘Рбетниот мозок


б) Срцето и белите дробови

в) Мозокот

     28.    Како што растеме, скелетот ...


а) Станува поголем


б) Останува ист


в) Станува помал 

     29.    За што ги користиме мускулите?


а) За лежење и молчење


б) За спиење, лежење и молчење

в) За движење, зборување и јадење

     30.    Каде се наоѓа чашката?


а) Во коленото


б) Во рамената


в) Во карлицата

	Бодови
	Оценка

	 0 – 8
	 1

	9 – 13 
	2

	14 – 20 
	3

	21 – 25 
	4

	26 – 30 
	5


                                     ВКУПНО БОДОВИ: 30
                                     ОСВОЕНИ БОДОВИ: ________

                                     ОЦЕНКА: ___________________  

         Родител:                                                                                    Одд. наставник:

 __________________                                                          ____________________________
